



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

---

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

От 13.07.2023 №031-06-532/23

О внесении изменений в Порядок  
выявления и демонтажа самовольно  
размещенных нестационарных  
торговых объектов на территории  
города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок выявления и демонтажа самовольно размещенных нестационарных торговых объектов на территории города Иркутска, утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 30 июня 2017 года № 031-06-639/7-1, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 17 марта 2021 года № 031-06-169/21, следующие изменения:

1) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. в случае неисполнения владельцем самовольно размещенного нестационарного торгового объекта требования о демонтаже такого объекта в добровольном порядке демонтаж осуществляется в принудительном порядке организацией, привлеченной в соответствии с действующим законодательством Комитетом для производства работ по демонтажу (хранению) (далее – привлеченная организация).»;

2) абзац первый пункта 12<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«12<sup>1</sup>. В целях производства работ по демонтажу (хранению) самовольно размещенного нестационарного торгового объекта Комитет:»;

3) пункт 12<sup>2</sup> признать утратившим силу;

4) в абзаце первом пункта 13 слова «наименование организации, уполномоченной либо привлекаемой Комитетом для производства работ по демонтажу (хранению)» заменить словами «привлеченной организации»;

5) в абзаце первом пункта 15 слова «представителя организации, уполномоченной либо привлекаемой Комитетом для производства работ по демонтажу» заменить словами «представителя привлеченной организации»;

6) в пункте 17:

в абзаце первом слова «организацией, уполномоченной либо привлекаемой Комитетом для производства работ по демонтажу (хранению)» заменить словами «привлеченной организацией»;

в абзаце втором слова «организацией, уполномоченной либо привлекаемой Комитетом для производства работ по демонтажу (хранению)» заменить словами «привлеченной организацией»;

в абзаце пятом слова «организацию, уполномоченную либо привлекаемую Комитетом для производства работ по демонтажу (хранению)» заменить словами «привлеченную организацию»;

в абзаце шестом слова «Организация, уполномоченная либо привлекаемая Комитетом для производства работ по демонтажу (хранению),» заменить словами «Привлеченная организация»;

7) в абзаце втором пункта 18 слова «организацией, уполномоченной либо привлекаемой Комитетом для производства работ по демонтажу (хранению)» заменить словами «привлеченной организацией».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 30 июня 2017 года № 031-06-639/7-1 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа самовольно размещенных нестационарных торговых объектов на территории города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления города Иркутска в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска.



